

CSS Consultas S/A

CNPJ 58.128.992/0001-17

Demonstrações Financeiras (R\$ 1,00) Matriz e Filial

Relatório da Diretoria: Prezados Senhores: Cumprindo obrigações legais e estatutárias, apresentamos aos Srs. Acionistas o Balanço de 2021.

A Diretoria

Balanço Patrimonial (R\$ 1,00)		Demonstração de Fluxo de Caixa (R\$ 1,00)			
Ativo	31/12/2021	31/12/2020	31/12/2021	31/12/2020	
Ativo Circulante	969.890	754.949	A) Atividades Operacionais:	(3.573.782)	(2.523.471)
Caixa e Bancos	1	214	I - Lucro Líquido ajustado:	(3.876.816)	(3.070.917)
Clientes a Receber	-	-	Prejuízo/Lucro Líquido após IR	(4.005.838)	(3.425.230)
Impostos a Recuperar	-	-	(+/-) Itens que não afetam o caixa	-	-
Adiantamento a Fornecedores	7.000	5.000	Depreciações e Amortizações	129.022	354.313
Cobrança Jurídica	674.557	674.769	II - Variações de Ativos	-	-
Outras Contas	-	-	Circulantes Operacionais:	(215.154)	56.868
Despesas Período Seguinte	288.332	74.966	Almoxarifado	-	-
Ativo não Circulante	24.199.546	24.911.125	Clientes a Receber	-	-
Realizável a Longo Prazo	16.498.336	15.957.191	Impostos a Recuperar	-	-
Depósitos Judiciais Trabalhistas	1.057.017	1.061.161	Adiantamentos	(2.000)	-
Depósitos Judiciais Cíveis	824.382	279.957	Cobrança Jurídica	212	-
Empresa Santista Serv. Hosp.	5.961.056	5.960.192	Outros Créditos	-	-
Universum Participações	2.680.000	2.680.000	Despesas Período Seguinte	(213.366)	56.868
PRV Estates Adm. Bens Ltda.	477.333	477.333	III - Variações de Passivos	-	-
Cobrança Jurídica	5.498.547	5.498.547	Circulantes Operacionais:	518.188	490.578
Investimentos	7.491.250	8.614.952	Fornecedores	-	(35.441)
Participações CECMM Litoral	-	-	Pessoal e Encargos a Pagar	-	-
CS Santos Empreendimentos Imobiliários	7.491.250	8.614.952	Impostos e Contribuições	-	(6.069)
Imobilizado	167.505	280.606	Outros Débitos	207.560	532.088
Imobilizado Depreciável	12.446.116	12.446.116	Reclamações Trabalhistas a pagar	310.629	-
(-) Depreciação Acumulada	(12.278.611)	(12.165.510)	B) Atividades de Investimento:	582.557	1.131.699
Intangível	42.455	58.376	Realizável a LP	(541.145)	(373)
Fundo de Comércio	98.376	98.376	Investimentos Societários	1.123.702	1.043.948
(-) Amortização Acumulada	(55.921)	(40.000)	Ativo imobilizado e Intangível	-	88.124
Total Geral do Ativo	25.169.436	25.666.074	C) Atividades de Financiamento:	2.991.011	1.391.684
Demonstração de Resultados (R\$ 1,00)		Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido (R\$ 1,00)			
	31/12/2021	31/12/2020	Títulos	Capital	Prejuízos
Receita Operacional Bruta	-	2.090	Saldos em 31/12/2020	5.555.000	(18.831.752)
Receita dos Serviços Vendidos	-	-	Aumento de Capital	-	-
Receita Locação Ativo Intangível	-	-	Reversão de Reservas	-	-
Receita Particulares	-	2.090	Absorção Prejuízo	-	-
(-) Deduções da Receita Operacional Bruta	-	(139)	Reserva Reavaliação	-	-
(-) Perdas Faturamento	-	-	Ajuste Períodos anteriores	-	1.661
(-) Impostos - ISS	-	(63)	Resultado do Exercício	-	(4.005.838)
(-) Impostos - COFINS	-	(63)	Saldos em 31/12/2021	5.555.000	(22.837.589)
(-) Impostos - PIS	-	(14)	Demonstração Lucros (Prejuízos) Acumulados (R\$ 1,00)		
Receita Operacional Líquida	-	1.951		31/12/2021	31/12/2020
(-) Custos dos Serviços Vendidos	(90.481)	(369.675)	Saldo Resultado Inicial	(18.831.752)	(15.406.522)
Lucro Operacional Bruto	(90.481)	(367.724)	(+) Resultado Exercício	(4.005.838)	(3.425.230)
(-) Despesas Operacionais	(2.793.176)	(2.026.159)	(=) Resultado Acumulado	(22.837.589)	(18.831.752)
(-) Despesas com Vendas	-	(192.254)	(+) Reversão e Ajustes	-	-
(-) Despesas Administrativas	(992.489)	(150.639)	(+) Ajuste Períodos Anteriores	-	-
(+/-) Resultado Financeiro	(1.600.822)	(1.594.263)	Saldo Resultado final	(22.837.589)	(18.831.752)
(-) Despesas Financeiras	(1.600.823)	(1.594.263)	Notas Explicativas		
(+) Receitas Financeiras	1	-	As Demonstrações Financeiras foram elaboradas baseadas nas práticas contábeis adotadas no Brasil. Resumo das Principais práticas contábeis:		
(+/-) Outras Despesas Operacionais	(199.865)	(89.002)	A) Apuração de resultado: O resultado das operações é apurado em conformidade com o regime contábil de competência do exercício.		
(-) Outras Despesas Operacionais	(199.865)	(89.002)	B) Ativo Circulante e Realizável a longo prazo: Os estoques estão avaliados ao custo médio de aquisição. Demais Ativos Circulantes e Realizáveis a Longo Prazo são apresentados ao valor líquido de realização.		
(+) Outras Receitas Operacionais	-	-			
Lucro Operacional Líquido	(2.883.657)	(2.393.883)			
(+/-) Resultado não Operacional	(1.121.700)	(1.026.146)			
(-) Despesa não Operacional	-	(3.199)			
(+) Receita não Operacional	2.001	21.002			
(+) Ganhos de Equivalência Patrimonial	-	-			
(-) Perdas com Equivalência Patrimonial	(1.123.702)	(1.043.948)			
Lucro antes do Imposto Renda - LAIR	(4.005.358)	(3.420.029)			
(-) Provisão IRPJ e CSLL	(480)	(5.201)			
(-) Imposto de Renda	(300)	(3.251)			
(-) Contribuição Social sobre Lucro Líquido	(180)	(1.950)			
Lucro/Prejuízo do Exercício	(4.005.838)	(3.425.230)			

